Sermo. xxxix.

Quitatui meo

Quod in currib^o pharaonis assimila-
ui te amica mea. Nā omnia i his
p^obis libēter accipim^o ecclie typū in patri-
bus p^ocessisse: 7 nostre sacramēta salutis p^o
ostensa esse. In ex^oitu israel d^o egypto. gemi-
noq^o illo admirabili mar^o obsequio. 7 trā-
sitū scz populo dātis: 7 vltionē de hostib^o
baptismi gratia euident^o ex^omit: saluatis
homies 7 crimina submergētis. Omnes
(inquit) sub nube fuerūt. 7 omnes in moy-
se baptizati sunt in nube 7 in mari. Sed
oportet p^osequentia sicut solem^o signare p^o

horum. et sequentia prioribus copulare. Et ita demum elicere suave quippiam si possimus quod proficit moribus instruendis. Ubi itaque sponse presumptio: dura et austera increpatione repressa est: ne tristior remaneret: bona illi aliqua que iam acceperat ad memoriam reducunt. et aliqua que nondum acceperat promittunt. sicut et pulchra de uero prohibetur et appellatur amica. **Q**uod tibi (inquit) dure locutus sum amica mea: nulla in me tibi suspitio sit odij vel rancoris. nam signa amoris mei in te uidentia sunt: ipsa mea munera. quibus te honorauit et ornaui. Hec mihi animi est illa retrahere. sed magis addere ampliora. **U**el sic. Non egreferas amica mea: mini me te accipere modo quod postulas: que tanta a me iam accepisti: et maiora horum accipies: si in preceptis meis ambulaueris: et in amore meo perseueraueris. **H**ec per litteras sequentia. **N**unc iam uideamus quia sint que se donasse commemorat. Et primum quidem est quod ea assimilauit equitanti suo in curribus Pharaonis: liberando utique a iugo peccati: mortificationis uniuersis operibus carnis que admodum ille populus liberatus est a seruitute egypti: subuersis et submersis cunctis curribus Pharaonis. Id quidem miseratio maxima. in qua ego quoque si gloriarari uoluerem non ero insipiens. ueritate enim dicam. Fateor et fatebor: nisi quia dominus adiuuit me: paulominus habitasset in inferno anima mea. Non sum ingratus: non sum oblitus. misericordias domini in eternum cantabo. **U**el hactenus mihi cum sponsa. De reliquo illa singulari dignatione postquam liberata est a cunctis in amica decore. induit tantum domini sponsa interim tantum in genis dumtaxat et in collo. Ad hec illi promittunt murenu le per ornatum: ipseque auree per precium et distincte argento per decore. **L**ui non admodum placeat ordo ipse donationum. Primum misericordiam dicitur liberatam. secundo dignationem ad amatur. tertio benigne abluunt et purgatur. Postremo optimi ornamenta accipit permissionem. Non ambigo quosdam iam uelut in semetipsis recognoscere que dicunt. per priorum experimento comonitos ad intelligentiam promouere. **S**ed sane memor uersiculi illius. de claratio sermonum tuorum illuminat et intellectum dat paruulis. per hominibus dignum duco eadem modice latius explananda. **B**enignus est enim spiritus sapientie: et placet illi doctor be-

nignus et diligens: qui ita cupiat satisficere studiosis: ut mox gerere tardioribus non recuset. **D**enique qui elucidat me uita eternam habebunt. ait ipsa sapientia. **Q**uo quidem premio ego fraudari noluerim. **Q**uamquam in his etiam que plana uidentur quibus talia latent que ipsis quoque qui capaciores uidentur et prouidentes ingenio: non erit inutile si diligenter declarant. **S**ed uide iam similitudinem de Pharaone et exercitu eius: et domini equitanti. **N**on inter ipsos exercitus similitudo data est: sed de ipsis. **Q**ue ei societas luci ad te nebras: aut que pars fidei cum infidelibus. **S**ed inter sanctam spiritalemque animam et equitatum domini: plane comparatio est. et inter Pharaone et diabolum amboque exercitus. **N**ec miraberis unam animam equitanti multitudinem simulari. si aduertas quate in ipsa una que tanta sancta anima sit spiritus acies habent. quanta in affectionibus ordinatio. quanta in moribus disciplina. quanta in orationibus armatura. quantum in actionibus robur. **Q**antum in zelo terror. quanta denique ipsi cum hoste conflictum assiduitas. numerositas tribu phorum. **D**enique in consequentibus legitur. **T**ribilis ut castrorum acies ordinata. **E**t iterum. **Q**uid uidebis inquit in summate nisi choros castrorum. **A**ut si id tibi non placet: noueris huiusmodi animam nunquam esse sine angelorum custodia. que eam emulant dei emulatione. solliciti suo uiro seruare. et uirginem castam exhibere christo. **E**t ne dixeris in corde tuo. **U**bi sunt: **Q**uis eos uidit: **U**idit eos propheta Heliseus. in super et fecit orando ut uideret etiam Biezi. **T**u non uides. quod non es propheta. nec puer propheta. **U**idit patriarcha Jacob. et ait. **L**astra dei sunt hec. **U**idit et doctor gentium qui dicebat. **N**on enim omnes administratores spiritus sunt. nisi in ministerium propter eos qui hereditates capiunt salutis. **E**rgo angelicis fulta ministerijs et superno stipata agmine. spoliata incendens similis est equitanti domini. **U**bi uidebis qui quondam in curribus Pharaonis turbauit. **S**i enim diligenter aduertas cuncta que ibi miraris magnifice perpetrata inuenies hic nihilominus admiranda. **N**am quod in eo nunc magnificentius triumphat. quod que illic corporaliter precesserunt. hic spiritum aliter adimplent. **N**on non tibi nempe merito fortius longaque gloriosius esse uideantur

diabolum prosternere quam pharaone. atque aereas debellare potestates quam currus Pharaonis subuertere. **I**bi denique pugnatu est aduersus carnem et sanguinem. hic aduersus principes et potestates. aduersus mundum directores: tenebrarum bar. contra spiritum uera nequicie in celestibus. **E**t persequare modo mecum singula proportionis membra. **I**bi populus educit de egypto. hic homo de seculo. **I**bi prosternit Pharaon. hic diabolus. **I**bi subuertunt currus Pharaonis. hic carnalia et secularia desideria que militat aduersus animam subruunt. **I**lli in fluctibus isti in fluctibus. **M**arini illi. amari isti. **P**uto et nunc clamitare demonia: si forte contingat incidere in talem animam. **F**ugiam istra. **E**lem quia dominus pugnat pro eo. **N**is ne etiam aliquos de principibus Pharaonis proprijs tibi designe nominibus et de curribus describam instar quoque tu quoque alios si qui sunt per te ipsum ualeas inuenire. **M**agnus quidem princeps spiritualis atque inuisibilis regis egypti profecto malicia est. magnus luxuria. magnus auaricia. **E**t hi quidem possident terminos suos sub rege suo sicut sui cuique assignati sunt. **N**am malicia in omni regione maleficorum atque facinorosorum dominatur. **L**uxuria omni immundicie et turpitudini carnis preest. **A**uaricia in prece rapine et fraudis sortita est principatum. **A**ccipe nunc quoque quales his suis principibus Pharaonem paraauerit currus ad persequendum populum dei. **H**abet namque malicia currum suum: rotis quattuor persistentem. seuericia. impatiencia. audacia. impudencia. **U**alde etenim uelox est currus iste ad effundendum sanguinem. que nec innocencia sistit. nec paciencia retardat. nec timore frenatur. nec inbibet pudore. **T**rahit autem duobus admodum pnicibus equis. et ad omnem pnicie paratissimis: terrena potentia: et seculari populo. **T**unc namque quadriga ista malicie currit ualde uelociter: cum hinc quidem potentie effectus subest et adimplendis maliciosi conatibus: inde plausus popule arripit perperatis sceleribus. ut sermo impleat: que scriptus est. quonia laudat peccator in desiderijs anime sue: et iniquus benedicit. **E**t iterum alia scriptura. **H**ec est (inquit) hora uestra: et potestas tenebrarum. **P**orro president duobus his equis aurige duo: tumor et liuor. et tumor quidem pompa. liuor uero potentia agit. **I**s enim rapido fert diaboli

carum amore pomparum. cuius apud se cor per us intumuit. **N**am quod in se firmiter stat timore compressum. grauitate modestum. humilitate solidum. puritate sanum. aura huius uanitatis nequaquam leuiter rapit. **I**te terrene iumentum potentie nonne inuidia agit et quasi quibusdam liuoris uiget hinc inde calcaribus. suspitione utique decedendi et metu succubendi. **A**liud est enim quod suspectus est successor et aliud quod timeat inuasor. **D**is itaque stimulis terrena potentia continue agitatur. **E**t currus quidem malicie sic se habet. **L**uxurie pro currus quadriga nihilominus uoluit uiciorum. ingluuie uidelicet uentris. libidine coitus. mollicie uentris. ocij soporisque resolutioe. **T**rahit equis duobus prosperitate uite. et reze abundantia. et qui his president duo: ignauie torpor. et infida securitas. quia et copia in ignauia soluit. et in scriptura. prosperitas stultorum perdet illos. non sane ob aliud nisi quoniam male securos redat. **E**t cum aut dixerint parum securitas: tunc subitaneus supueniet eis interitus. **N**am calcaria minime habent neque flagellum aliquid huiusmodi. sed per his utuntur paruulo papillione conopeo ad faciendam umbram. et flabello ad citandum uentum. **P**orro conopeum dissimulatio est umbram facies et protegens ab estu curarum. **P**roprium namque est mollis et delicate anime et necessarias dissimulare curas. et ne estuantes sollicitudines sentiat sub latibulo dissimulatiois abscondi. **F**labellum uero effusio est uentum adulationis apportas. **L**argi sunt enim luxuriosi emetes auro uentum de ore adulatorum. **E**t de hoc satis. **N**am uero auaricia rotis et ipsa uehitur quattuor uiciorum. que sunt pusillanimitas. inhumanitas. contemptus dei. mortis obliuio. **P**orro iumenta trahentia. tenacitas. et rapacitas. et his unum auriga ambobus presidet: habendi ardor. **S**ola siquidem auaricia quonia ducere plures non patitur. uno contenta est seruitore. **I**pe uero inuncti operis promptus admodum: atque infatigabilis executor. uigedis sane iumentis trahentibus: flagris uentur acerrimis: libidine acquirendi: et metu amittendi. **S**unt et alij principes regis egypti: habentes et ipsi currus suos in expeditione domini sui. sicut superbia. que unius est de maioribus principibus: sicut inimica fidei impietas. magnam et ipsa tenens locum in domo

et regno Pharaonis. et multi adhuc sunt alij inferioris ordinis satrape et equites: quorum non est numerus in pharaonis exercitu. quorum et nomina et officia necnon et arma et apparatus eorum: vestris studiis ut in his et cetera inquirenda relinquo. In istorum itaque principum fortitudine: curruumque suorum: inuisibilis Pharaon ubique discurrens in omnem familiam domini quibus potest viribus more tyrannico debachatur. In his etiam his diebus exeunt israel de egypto insequitur. At ille nec subuectus curribus nec protectus armis. nihilominus tamen sola domini manu confortatus secure decarat. Lanternam domini. gloriose enim honorificatus est. equum et ascensorem proiecit in mare. Item. Hi in curribus. et hi in equis nos autem in nomine domini dei nostri inuocabimus. Et hec dicta sunt pro adducta similitudine de equitatu domini et curribus pharaonis. Post hec amica appellatur. Nam ipse quidem et ante liberationem amicus erat alioquin non liberasset quam non amasset. sed illa beneficio liberationis adducta est ut esset amica. Audi denique confidentem non quia dilexerim? cum nos (inquit) sed prior dilexit nos. Recordare nunc mihi moysi et ethyopisse. et agnosce iam tunc prefiguratum coniugium verbi et anime peccatrici. et discernere si potes quid tibi dulcius sapiat in consideratione suauissimi sacramenti. verbi ne nimium benigna dignatio. an anime inestimabilis gloria. an inopinata fiducia peccatoris. Sed non potuit moyses ethyopisse mutare pellem. potuit christus? Sequitur enim. Pulcre sunt gene tue sicut turturis. Sed hoc sermone alteri referretur. ut semper que in mensa sponsi nobis apponuntur: cum auiditate sumentes: eructemus in ipsius laudem et gloriam Jesu christi domini nostri. qui est super omnia deus benedictus in secula Amen.

Sermo. xl.

Pulcre sunt gene tue sicut turturis.

Pulcre sunt gene tue sicut turturis. Tenuera est sponse verecundia. et ad increpationem sponsi puto facies eius rubore suffusa est: pulcriorque ex eo apparens illico audit. Pulcre sunt gene tue sicut turturis. Tude autem ne carnaliter cogites colorata

carnis putredinem et prurulentiam flauis sanguinis et humoris vitree cutis superficies summatim atque equaliter suffundentem. equibus sibi inuicem moderate permixtis ad venustandam genarum effigiem rubor subpallidus in efficiencia corporis et pulcritudinis cooperatur. Alioquin in corpore illa anime inuisibilis substantia nec corporis distincta membris. nec visibilibus extat fucata coloribus. Tu vero spirituale essentiam spirituali si potes attingere inuolu. et ad coaptandum propositae similitudinis scema cogita anime faciem mentis intentionem. ex qua nimirum rectitudo operis. sicut ex facie pulcritudo corporis est matura. Porro verecundiam intellige tanquam colorem in facie. que hec potissimum virtus et venustate ingerat et auget gratiam. Pulcre ergo sunt gene tue sicut turturis. Poterat visitatus facies ponere. et describere pulcrum. sicut solet. cuius pulcritudo laudatur. pulcra facie seu decora facie dicitur. nescio quid sibi voluerit ut magis genas pluraliter dicendum putauerit. nisi quod minime id crediderim ociosum. Spiritus namque sapientie loquitur. cui non est fas vel modicum quid omnino ascribere ociosus aut seculus dicitur quod oportuerit. Est itaque sine dubio causa quecumque illa sit. cur pluraliter genas maluerit quam singulariter faciem dicere. Et si tu melius non habes. ego quod mihi videtur aperio. Duo quedam in intentione quam faciem anime esse diximus. necessarie requiruntur. res et causa. id est. quod intendas et propter quid. Et ex his sane duobus anime vel decore vel deformitas iudicatur. ut (verbi causa) anima que ambo ista recta atque pudica habuerit illi merito veraciter dicatur. Pulcre sunt gene tue sicut turturis. Que vero altero horum caruerit. non poterit dici de ea que pulcre sunt gene eius sicut turturis. propter eam que adhuc ex parte erit deformitate. Vultu autem minus illi hoc poterit conuenire. que neutrum horum habere laudabile inuenit. At id totum fiet planius in exemplis. Si (verbi causa) intendat quis animum inquirende veritati. atque id solo veritatis amore. nonne is tibi videtur et rem et causam habere honestam. meritosque sibi vendicare quod dicitur. Pulcre sunt gene tue sicut turturis. quippe cui in neutra genarum neque